
ZARZĄDZENIE NR 1/2024
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W BYDGOSZCZY
z dnia 10 stycznia 2024 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody
„Jezioro Piaseczno”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) zarządza się, co następuje:

$ I .  Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Jezioro Piaseczno”,
zwanego dalej rezerwatem” na okres 1 roku od dnia wejścia zarządzenia w życie.

$ 2. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie ekosystemu jeziora

Piaseczno.

$ 3. Identyfikację oraz ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich skutków określa

załącznik nr | do zarządzenia.

$ 4. Ochronie czynnej podlega obszar o powierzchni 0,15 ha, w oddziale 280 d,

Leśnictwa Zazdrość, Nadleśnictwa Trzebciny, a pozostały obszar rezerwatu podlega ochronie

ścisłej.

$ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich

rodzaju, zakresu i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

$ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr | do zarządzenia nr 1/2024

Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy

z dnia 10 stycznia 2024 roku

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich skutków.

Lp. Identyfikacja zagrożeń

istniejących i potencjalnych

zagrożeń wewnętrznych i

zewnętrznych

Sposoby eliminacji lub ograniczenia istniejących

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz ich skutków

Zgryzanie przez zwierzęta

i zagłuszanie przez rośliny

okazów cisa pospolitego

Taxus baccata

wprowadzonego przez

Nadleśnictwo Trzebciny na

obszar rezerwatu przyrody.

(zagrożenie wewnętrzne,

potencjalne).

Działania zabezpieczające zachowanie puli genowej

cisa pospolitego Taxus baccata. Utrzymanie grodzenia

wokół stanowiska cisa pospolitego, w tym konserwacja

i wymiana płotu. Pielęgnacja gatunku m.in. poprzez

usuwanie roślinności zagłuszającej.



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 1/2024

Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy

z dnia 10 stycznia 2024 roku

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju,

zakresu i lokalizacji

Lp. | Rodzaj działań Zakres działań ochronnych Lokalizacja

ochronnych działań

ochronnych!

1. Działania Utrzymanie grodzenia wokół stanowiska cisa Obszar o powierzchni

zabezpieczające pospolitego, w tym konserwacja i wymiana 0,15 ha, w oddziale

zachowanie puli

genowej cisa

pospolitego Taxus

baccata.

plotu. Pielęgnacja gatunku m.in. poprzez

usuwanie roślinności zagłuszającej. Działania

ochronne wg potrzeb.

280 d, Leśnictwa

Zazdrość,
Nadleśnictwa

Trzebciny

!' Plan Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Trzebciny na okres od | stycznia 2017 r. do 31 grudnia
2026 r.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 22 ust. 2 pkt. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o

ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy ustanawia w drodze zarządzenia zadania ochronne dla rezerwatu

przyrody „Jezioro Piaseczno”. Celem ochrony powyższego rezerwatu jest zachowanie

ekosystemu jeziora Piaseczno. W dniu 28 listopada 2023 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony

Środowiska w Bydgoszczy odebrała od Wykonawcy Pracowni Badań i Analiz Przyrodniczych

dr Dariusz Płąchocki dokumentację do planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro

Piaseczno”. Na obszarze rezerwatu stwierdzono zagrożenie wewnętrzne, potencjalne,

zgryzanie przez zwierzęta i zagłuszanie przez rośliny okazów cisa pospolitego 7axus baccata

wprowadzonego przez Nadleśnictwo Trzebciny na obszar rezerwatu przyrody. W załączniku

nr | do niniejszego zarządzenia „Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub

ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich

skutków” wskazano zagrożenie „wewnętrzne, potencjalne”, ponieważ w trakcie badań

terenowych na potrzeby utworzenia planu ochrony dla tego rezerwatu nie zostały

zidentyfikowane pozostałe rodzaje zagrożeń. W opracowanej dokumentacji wskazano na

potrzebę ochrony czynnej poprzez utrzymanie grodzenia wokół stanowiska cisa pospolitego, w

tym konserwację i wymianę płotu oraz pielęgnację gatunku m.in. poprzez usuwanie roślinności

zagłuszającej, działania ochronne należy realizować wg potrzeb. Na pozostałym obszarze

rezerwatu wyznaczono ochronę ścisłą, w miejscach gdzie nie przewiduje się potrzeby działań

ochronnych z zakresu ochrony czynnej i umożliwia się zachodzenie naturalnych procesów.

Wskazany sposób ochrony jest potrzebny dla zapewnienia naturalnego charakteru procesów

ekologicznych w jeziorze Piaseczno oraz w obrębie występujących w jego strefie brzegowej

mokradeł w tym torfowisk i lasów bagiennych. '

Niniejsze zarządzenie ustanawia roczne zadania ochronne dla powyższego rezerwatu

przyrody do czasu ustanowienia planu ochrony.

Projekt niniejszego zarządzenia zaopiniowany został pozytywnie przez zarządcę terenu

powyższego rezerwatu przyrody, Nadleśnictwo Trzebciny pismem z dnia 5 styq2nia 2024 r.

znak sprawy: ZG.7210.1.2024.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY $RODOY

W[BYDGOS


